
 

 

 

Riktlinjer för Lokala Brå 

 

Bakgrund 

Regeringen tog 2015 ett beslut om en nationell brottsförebyggande satsning i flera steg. 
Myndigheten Brottsförebyggande rådet, Brå, fick uppdraget att driva forskning och utveckla 
arbetssätt. Länsstyrelserna fick i uppdrag att på en regional nivå bistå i kommuners 
brottsförebyggande arbete. Bjuvs kommuns trygghetsskapande- och brottsförebyggande 
arbete är en förlängning av detta arbete och det lokala brottsförebyggande rådet (Lokala Brå) 
har en central roll. Arbetet drivs med kommunens antagna vision som ledstjärna.  

 

Syfte  

Lokala Brå sätter riktningen på kommunens brottsförebyggande arbete, har informationsutbyte 
mellan kommunens verksamheter, Polisen och andra aktörer i samhället. Tar beslut om åtgärd 
vid behov. 

Lokala Brå har i uppdrag att prioritera, kvalitetssäkra och följa upp det brottsförebyggande 
arbetet samt att förankra brottsförebyggande frågor politiskt vid behov. 

Lokala Brå ska verka för att förebygga brottsligheten och öka tryggheten, kortsiktigt och 
långsiktigt, genom att sprida kunskap om brottspreventiva metoder utifrån situationell- och 
social brottsprevention. 

 

Sammansättning  

Rådet består av tretton representanter.  

Sju representanter är politiker; kommunstyrelsens ordförande tillika ordförande för rådet, 
övriga kommunalråd, oppositionsrådet, ordförande i tekniska nämnden, ordförande i 
utbildningsnämnden och ordförande i Socialnämnden. Ersättare kallas vid frånvaro. 

Tre representanter är tjänstemän; kommundirektören, en representant från räddningstjänsten 
samt trygghets- och brottsförebyggande samordnare tillika samordnare för rådet.  

Polisen (lämpligen kommunpolisen) erbjuds en ordinarie plats i rådet.  

Bjuvsbostäder (lämpligen VD) erbjuds en ordinarie plats i rådet. 

Nattvandring i Bjuv (lämpligen ansvarig person för nattvandring i Bjuv) erbjuds en ordinarie 

plats i rådet.  

Representanterna ska ha mandat att företräda respektive organisation.  

Vid behov kan rådet bjuda in representanter från föreningar, ideella organisationer, 
förvaltningar, nämnder, företag, försäkringsbolag etc. till sammanträden. 

 

Arbetssätt 

Lokala Brå ska följa upp och förebygga brottsligheten i kommunen genom att driva arbetet 
enligt samverkansavtalet mellan Bjuvs kommun och lokalpolisområde Klippan. Arbetet kan ske 
i projektform alternativt implementeras i kommunens målstyrningsmodell.  



 

 

Samverkansavtal mellan kommun och lokalpolisområde Klippan upprättas vartannat år. 

Medborgarlöftet mellan kommunen och lokalpolisområde Klippan utgörs av Lokala Brås 
handlingsplan och upprättas vartannat år. 

Kommunens interna trygghetsskapande- och brottsförebyggande arbete anges i internt 
upprättat program. 

Lokala Brå ska verka för långsiktiga och kortsiktiga mål och ansvara för samordningen av olika 
åtgärder. Rådet ska följa upp och utvärdera åtgärder samt tillse att det brottsförebyggande 
arbetet inom Lokala Brå fungerar. 

Lokala Brå ska analysera statistik, händelser i kranskommuner och lokala händelser. 

Lokala Brå har fyra sammanträden per år. Vid sammanträdena förs minnesanteckningar av 
samordnaren. Vid behov kan ordföranden kalla till extra sammanträden. 

Lokala Brå ska aktivt arbeta med att sprida information till allmänheten om brottsutveckling 
och goda exempel av brottsförebyggande- och trygghetsskapande åtgärder, för att stimulera 
till ett ökat brottsförebyggande tänkande hos allmänheten.  

Lokala Brås representanter deltar vid relevanta möten anordnande av andra aktörer såsom 
verksamheter, organisationer eller föreningar. 

Lokala Brå ska vara en remissinstans i ärenden som berör brott och trygghet.  

Trygghetssamordnaren ansvarar för dagordning, minnesanteckningar och är samordnare och 
kallar till sammanträden. Dagordning ska innehålla uppgift om tid och plats samt deltagare och 
bör skickas till samtliga representanter två veckor före sammanträdesdagen. Innan utskicket 
ska ordförande och sammankallande sätta dagordningen. Inför varje sammanträde uppmanas 
kommunens ledningsgrupp att inkomma med relevant information från respektive verksamhet. 

För dagordning och minnesanteckningar ansvarar trygghetssamordnaren. 
Trygghetssamordnaren distribuerar minnesanteckningar till Brås representanter och följer upp 
arbetet. 

Organisation 

 



 

 

Datum för inhämtning av bild: 2023-03-20 

 

Brottsförebyggande rådet och de brottsförebyggande frågorna är organiserat under 
kommunstyrelsen men har ett förvaltningsövergripande perspektiv. 

Lokala Brå ingår i det övergripande systematiska trygghetsarbetet i kommunen, se 
organisationsskiss. Det arbetet drivs av trygghetssamordnaren.  

 

Kommunens trygghetsarbete 

Trygghetsarbetet i kommunen är organiserat på följande vis: 

Trygghetsgruppen: Består av representanter från olika förvaltningar. De har mandat att 
företräda respektive förvaltning. Representanterna ansvarar för att förse trygghetsgruppen 
med information från förvaltning och sprida information in till förvaltningen. Trygghetsgruppen 
upprättar aktuell lägesbild, analyserar och vidtar åtgärder inom ramen för det 
trygghetsskapande- och brottsförebyggande arbetet i kommunen. Gruppen arbetar också efter 
Lokala Brås handlingsplan. 

Kommunens ledningsgrupp: Här presenteras information från det lokala brottsförebyggande 
arbetet och arbetet inom trygghetsgruppen. Ledningsgruppen är styrgrupp och fastställer 
lägesbild. Här kan beslut om åtgärder tas inom ramen för kommunens förvaltningar. 

Lokala Brå: Här bereds förslag på handlingsplaner och lägesbild för beslut i kommunstyrelsen. 

  

 

 

 

Finansiering 

Varje deltagande organ står för sina egna kostnader. 

 

Uppföljning 

Lokala Brås arbete följs upp i kommunens ordinarie uppföljningsmodell inom ramen för 
kommunens trygghetsverksamhet.  
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Giltighetstid. 

Perioden för Lokala Brå förnyas mellan 2023-01-01 till och med 2024-12-31. 
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